CO

PREFEITURA DE

TEJKUOCA
OPP newo to-rntia totteks.

ATA DE ABERTURA E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES

TOMADA DE PREÇOS N° 2022.05.14.01-TP-INFRA

Aos 04 (Quatro) dias do mês de julho de 2022, às 09h00min, na sala da Comissão Permanente
de Licitação, estando presentes 0 Presidente José Marcos Pinho Brito e os membros Jadir Sousa
Lopes,  Anderson  José Brito Moreira, nomeados por meio da Portaria n° 358/2021, de 01 de outubro de
2021, e as empresas: 01 -  LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 21.541.555/0001-10,
protocolado pelo (a) Sr. (a)  JOSE  WALBERG SILVA MACEDO — CPF: 615.584.603-06; 02 — GLOBAL
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LIDA — CNPJ: 21.255.717.0001-54, protocolado pelo (a) Sr. (a)
LUIS  FERNANDO OLIVEIRA SILVA — CPF: 405.741.653-90; 03- R&G CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES
EIRELI — CNPJ: 34.395.105/0001-09, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) GERMANO PEIXE DE LIMA —
CPF: 014.181.973-19; 04 - E2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA — CNPJ: 41.313.966/0001-66,
protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) FRANCISCO  ANTONIO  RODRIGUES FRETAS — CPF: 008.037.063-
24; 05- PRIME EMPREEDIMENTO INCORPORADORA E SERVIÇOS LIDA— CNPJ: 13.997.118/0001-
88, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) FRANCISCO DAS CHAGAS FELIX RIBEIRO — CPF: 998.916.463-
00; 06 - WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -CNPJ: 10.932.123/0001-14, protocolado pelo (a)
pelo (a) Sr. (a) FRANCISCO WILTON UCHOA NOGUEIRA - CPF: 839.946.293-49; 07 — EMILIO
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - CNPJ: 05.927.186/0001-42, protocolado pelo (a) pelo (a) EMILIO
MARCOS PAULO ALVES — CPF: 913.310.809-04; 08 — CONSTRUTORA AG EIRELI — CNPJ:
34.326.829/0001-09, protocolado pelo (a) pelo (a) FRANCISCO RONNEY RODRIGUES GOMES — CNPJ:
050.923.433-03; 09 • CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES — CNPJ: 22.575.652/0001-97,
protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) KAIO CESAR SILVA POMPILIO - CPF: 085.796.803-36; 10 — REAL
SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 37.452.665/0001, protocolado via Correios/Sedex (0U337239959BR); 11 —
CONSTRUTORA MORAES LTDA — CNPJ: 33.278.617/0001-22, protocolado pelo (a) pelo (a) IRANILDO
BRITO MARCOS - CPF: 003.257.713-32; 12— CONJASF -CONSTRUTORA AÇUDAGEM LIDA — CNPJ:
01.795.971/0001-38, protocolado pelo (a) pelo (a) ALESSANDRA MARIA FACUNDO SOUSA — CPF:
805.907.483-00; 13 — M A FEITOSA DE SOUSA— CNPJ: 41.356.135/0001-71, protocolado pelo (a) pelo
(a) MARCOS  ANTONIO  FEITOSA DE SOUSA FEITOSA - CPF: 041.335.663-94; 14 - ALEB
CONSTRUTORA E LOCADORA DE AUTOMOVEIS LTDA — CNPJ: 32.220.748/0001-96, protocolado
pelo (a) pelo (a) Sr. (a) DANIEL ALVES BRASIL — CPF: 606.251.533-67; 15-  GK  ENGENHARIA LIDA—
CNPJ: 45.022.575/0001-43, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) SAMUEL CARDOSO MENDONCA — CPF:
063.847.863-46; 16 - JMAR CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ:
23.668.534/0001-96, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) MARCIO ANDRÉ STEIGER — CPF: 801.025.650-
15; 17 - CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 19.726.451/0001-39, protocolado
pelo (a) pelo (a) Sr. (a) EVERTON GOMES VERAS — CPF: 071.909.093-89; 18- TOMAZ CONSTRUÇÕES
EIRELI — CNPJ: 32.236.949/000181, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) EDUARDO CORTEZ TOMAZ -
CPF: 029.677.223-24; 19 — DINAMI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS — CNPJ: 10.822.181/0001-95,
protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) FRANCISCO DE ASSIS DA COSTA MENDES — CPF: 642.436.993-72;
20 — SERTÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E LOCAÇÕES LIDA — CNPJ: 21.181.254/0001-23,
protocolado via Correios/Sedex (0U337574632E3R); 21 —  CONSTRUTORA VIPON EIREILI —  CNPJ:

34.631.462/0001-29, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) MARIA AUREN ICE TEIXERA DE SOUSA — CPF:
913.721.943-04; 22 — M L ENTRETERIMENTO E SERVIÇOS  EIRE  — CNPJ: 29.326.036/0001-41,
protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a)  JOSE  EDIMAR RODRIGUES MENDES - CPF: 011,082.103-33; 23 —
PVR CAETANO EIRELI — CNPJ: 40.705.374/0001-54, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) PAULO VITOR
RAMOS CAETANO — CPF: 049.246.723-43; 24 — FJ2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ÇIRELI — CNPJ:

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489— Centro, Tejuguoca/CE
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n°06,920.921-5

www.teiuguoca.ce.gov.br

PREFEITURA  DE

TEJUCUOCA
ary, pm, -6.y4

20.138.377/0001-19, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) FRANCISCO DE ASSIS PAULINO XIMENES —
CPF: 080.135.817-56, em observância das disposições contidas na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE REFORMA DE QUADRA
ESPORTIVA LOCALIZADA NO BAIRRO SÃO BENTO, NO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA-CE, ATRAVÉS
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, e na Lei n° 8.666/93 e suas alterações. 0 Presidente da Comissão de
Licitação do Município de Tejuguoca iniciou o procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE
PREÇOS recebendo os Envelopes "A" — Documentos de Habilitação e "B" — Propostas de Preços, em ato
público. 0 Presidente procedeu à abertura do Envelope "A" das seguintes empresas: 01 -  LS  SERVIÇOS
DE CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 21.541.555/0001-10, protocolado pelo (a) Sr. (a)  JOSE  VVALBERG
SILVA MACEDO — CPF: 615.584.603-06; 02 — GLOBAL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA —
CNPJ: 21.255.717.0001-54, protocolado pelo (a) Sr. (a)  LUIS  FERNANDO OLIVEIRA SILVA — CPF:
405.741.653-90; 03 - R&G CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ: 34.395.105/0001-09,
protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) GERMANO PEIXE DE LIMA — CPF: 014.181.973-19; 04 - E2
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA— CNPJ: 41.313.966/0001-66, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a)
FRANCISCO  ANTONIO  RODRIGUES FRETAS — CPF: 008.037.063-24; 05 - PRIME EMPREEDIMENTO
INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA— CNPJ: 13.997.118/0001-88, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr.
(a) FRANCISCO DAS CHAGAS FELIX RIBEIRO — CPF: 998.916.463-00; 06 - VVU CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI -CNPJ: 10.932.123/0001-14, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) FRANCISCO
WILTON UCHOA NOGUEIRA - CPF: 839.946.293-49; 07 — EMILIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS -
CNPJ: 05.927.186/0001-42, protocolado pelo (a) pelo (a) EMILIO MARCOS PAULO ALVES — CPF:
913.310.809-04; 08— CONSTRUTORA AG EIRELI — CNPJ: 34.326.829/0001-09, protocolado pelo (a) pelo
(a) FRANCISCO RONNEY RODRIGUES GOMES — CNPJ: 050.923.433-03; 09 - CLEZINALDO S DE
ALMEIDA CONSTRUÇÕES — CNPJ: 22.575.652/0001-97, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) KAIO
CESAR SILVA POMPILIO - CPF: 085.796.803-36; 10 — REAL SERVIÇOS EIRELI — CNPJ:
37.452.665/0001, protocolado via Correios/Sedex (0U337239959BR); 11 — CONSTRUTORA MORAES
LTDA — CNPJ: 33.278.617/0001-22, protocolado pelo (a) pelo (a) IRANILDO BRITO MARCOS - CPF:
003.257.713-32; 12 — CONJASF - CONSTRUTORA AÇUDAGEM LTDA — CNPJ: 01.795.971/0001-38,
protocolado pelo (a) pelo (a) ALESSANDRA MARIA FACUNDO SOUSA — CPF: 805.907.483-00; 13 — M
A FEITOSA DE SOUSA— CNPJ: 41.356.135/0001-71, protocolado pelo (a) pelo (a) MARCOS  ANTONIO

FEITOSA DE SOUSA FEITOSA - CPF: 041.335.663-94; 14 - ALEB CONSTRUTORA E LOCADORA DE
AUTOMOVEIS LTDA— CNPJ: 32.220.748/0001-96, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) DANIEL ALVES
BRASIL — CPF: 606.251.533-67; 15-  GK  ENGENHARIA LTDA — CNPJ: 45.022.575/0001-43, protocolado

pelo (a) pelo (a) Sr. (a) SAMUEL CARDOSO MENDONCA — CPF: 063.847.863-46; 16 - JMAR
CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 23.668.534/0001-96, protocolado pelo (a)
pelo (a) Sr. (a) MARCIO ANDRÉ STEIGER — CPF: 801.025.650-15; 17 - CMGCON CONSTRUTORA E
SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 19.726.451/0001-39, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) EVERTON GOMES
VERAS — CPF: 071.909.093-89; 18 - TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 32.236.949/000181,
protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) EDUARDO CORTEZ TOMAZ - CPF: 029.677.223-24; 19 — DINAMI
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS — CNPJ: 10.822.181/0001-95, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a)
FRANCISCO DE ASSIS DA COSTA MENDES — CPF: 642.436.993-72; 20— SERTÃO CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA — CNPJ: 21.181.254/0001-23, protocolado via Correios/Sedex
(0U337574632BR); 21 — CONSTRUTORA VIPON EIREILI — CNPJ: 34.631.462/0001-29, protocolado pelo
(a) pelo (a) Sr. (a) MARIA AURENICE TEIXERA DE SOUSA —  OFF:  913.721.943-04; 22 — M L
ENTRETERIMENTO E SERVIÇOS  EIRE  — CNPJ: 29.326.036/0001-41, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr.
(a)  JOSE  EDIMAR RODRIGUES MENDES - CPF: 011.082.103-33; 23— PVR CAETANO EIRELI —  CNN:
40.705.374/0001-54, protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) PAULO VITOR RAMOS CAETANt — CPF:

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489— Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5

www.te¡uQuoca.ce.gov.br

za/ /2.

JADIR OUSA  LOP
Membro da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

te„,„„„
049.246.723-43; 24 — FJ2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 20.138.377/0001-19,
protocolado pelo (a) pelo (a) Sr. (a) FRANCISCO DE ASSIS PAULINO XIMENES — CPF: 080.135.817-56.
Recebido os envelopes, a Comissão rubricou os envelopes "B" propostas, para assegurar a inviolabilidade
dos mesmos caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de julgamento
da proposta, devido o prazo recursal previsto no  art.  109, inciso I, alínea "a" da Lei de Licitações.
presidente da Comissão de Licitação procedeu à abertura dos envelopes habilitação, sendo os documentos
rubricados pela Comissão. A comissão se reunirá para análise da documentação apresentada pelos
licitantes. 0 resultado do julgamento da fase de habilitação será publicado nos órgãos anteriormente
publicados. 0 prazo recursal se iniciará na data da publicação. Nada mais havendo a ser consignado em
Ata, foi encerrada a sessão.

Tejuçuoca/Ce, 04 d julho de 2022
• Mau:7w'.  o

JOSE  RCO PINHO BRITO
Presidente da Comissao Permanente de Licitação

'P'11%7,40
ANDERSON  J SE BRITO MOREIRA

Membro da Comissão Permanente de Licitação

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 469— Centro, Tejuguoca/CE
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5

www.tejuguoca.ce.gov.br